

TEMAHISTORISK KVELDSTUR | 9.mai 2017 kl.1800

KRIGSMINNER I DEN SYDLIGE DEL AV TRONDHEIM

«Batteri Leira» fra 2.verdenskrig (1940-45) og Gen.lt. Carl Gustaf Armfeldts Karoliner armes overgang over Nidelva høsten 1718.

Denne gangen tar vi med oss 2 krigsminner i den sydlige delen av Trondheim:

- I 2018 er det **300 års markering** for det store svenske felttoget mot Trøndelag og Trondheim (del av Den store Nordiske krig). Den svenske kongen Karl den XII angrep Sør-Norge og Gen.lt. Carl G. Armfeldt fikk i oppdrag omtrent samtidig å ta Trøndelag og Trondheim. En arme på over 10.000 mann satte sitt preg på trønderbygdene og Trondheim hele høsten 1718 og januar 1719. Trondheim og Kristiansten festning var vanskelig å innta for svenske hæren. I forbindelse med omgruppering av armeen ville generalen ta Karolinerhæren over Nidelva (alle bruer og ferjesteder var ødelagt av nordmennene). Selv om det enda «strides» om overgangsstedet gir armeens ingeniør og fortifikasjonsoffiser, överstelöjtnant Gabriel Cronstedt oss gjennom sine karttegninger og nøyaktige oppteignelser, innblikk i hvordan Karolinerhæren på en spektakulær måte klarte å komme seg over Nidelva under ildgivning fra nordmennene.
- Under 2. verdenskrig da Norge var okkupert av Nazi -Tyskland ble Trondheim og omegn en av de mest befestede områder i Norge. Mange mener Trondheim var den mest besatte byen fordi tyskerne ville bygge Europas største marinebase her. Vi har mange synlige krigsminner som bla de store U-båt bunkerne Dora I/II, og ved Gaulas utløp på Øysand skulle det bygges et gigantisk marineverft og base. «*Neu -Drontheim*» skulle romme nær på 300.000 innbyggere. Mange flyplasser ble bygget som Lade, Ørland, Øysand og flere. Fordi området hadde så stor strategisk betydning var mange tunge tyske luftvern batterier bygd ut rundt i området. «*Batteri Leira*» var et av de sju «*Schwere FLAK batterier*» som skulle forsvare byen.

Oppmøte: Nedre Leirfoss kraftstasjon ved parkeringsplassen i parken på nedsiden av kraftstasjonen.

Tidspunkt: Kl. 1800, ingen påmelding og turen er gratis.

Varighet: ca 2,5 -3 timer, rundtur vi kommer tilbake til utgangspunktet.

Kart: Langs Nidelvas bredder 1:25000 Trondheimsregionenes Friluftsråd

Turen går etter stier og på noe turveier, men godt fottøy anbefales. Ta med sitteunderlag og ettermiddagskaffen. Vi spanderer noe å bite i. Det blir fyldig orientering underveis både ved restene av «*Batteri Leira*» og vi skal finne overgangsstedet ved Nidelven for Karolinerhæren. Turen arrangeres i samarbeid med **Foreningen for Kristiansten festning**.



Kontakt informasjon:

<http://foreningenkristiansten.no>
Mail: foreningenkristiansten@gmail.com
Telefon: 476 01 986
Adresse: Forsvarsbygg Mil Trondheim,
P.B 4133 7450 Trondheim.



Trondhjems Turistforening



Sandgata 30 - 7012 Trondheim

Tlf. 900 34 362

E-post: jan.hofstad@tt.no - Nettsider: www.tt.no

facebook



Instagram

Foreningen Kristiansten Festning

Våre samarbeidspartnere:

 **Forsvarsbygg**
nasjonale festningsvesk



FORSVARET
Forsvarets avdeling for kultur og tradisjon



FORSVARET
Forsvarets muséer